

عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با ایرنا: امضای قراردادهای نفتی با کشورهای آمریکای لاتین در خنثی‌سازی تحریم‌ها موثر است



مهندسان ایرانی در صنعت ونزولا را نشان دهنده اقتدار حقیقتی و توانمندی کشور دانست و گفت: شرکت‌های دانش بنیان در حوزه تکنولوژی و نفتی علیرغم تحریم‌ها از رشد خوبی برخوردار بوده است و نگاه مسسولان کشور ما به این موضوع همه جانبه بوده است و امیدوارم که دستاوردهای خوبی برای کشور به همراه داشته باشد.

حسین زاده سفر آیت الله ریسی به حوزه آمریکای لاتین را مهم ارزیابی کرد و افزود: ایران کشوری قدرتمند است که از اعمال تحریم‌ها هراسی ندارد و به تقویت روابط خود به دنبال حل مشکلات است که امیدواریم بزودی گشایش‌های اقتصادی حاصل شود و این تعاملات بین المللی و دیپلماسی قوی اقتصادی و سیاسی بتواند در حل این مشکلات موثر باشد.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله «سید ابراهیم ریسی» ۲۲ خرداد در راستای تعاملات بین‌المللی و به‌منظور تداوم سیاست تقویت روابط با کشورهای همسو و دوست و ارتقای سطح همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و علمی، به دعوت رسمی هم‌تایان خود در صدر یک هیات عالی‌رتبه عازم آمریکای لاتین شد تا مهمان رهبران ونزولا، نیکاراگوئه و کوبا باشد.

در سفر آیت‌الله ریسی به منطقه آمریکای لاتین به منظور ارتقای سطح روابط و گسترش تعاملات، چندین سند همکاری در حوزه‌های مختلف بین مقامات ایرانی و این ۳ کشور به امضا می‌رسد که در این بین ۱۹ تفاهم‌نامه‌های همکاری در حوزه‌هایی همچون «ارتباطات و فناوری اطلاعات، انرژی، بیمه، حمل و نقل دریایی، آموزش عالی، کشاورزی، دارویی و پزشکی، تبادل فرهنگی و همچنین توسعه همکاری‌های معدنی» بین تهران و کاراکاس به امضا رسید.

گرفته است و این آمادگی را دارد که اگر طرف مقابل صدقانه عمل کند، وارد همکاری شود چون جمهوری اسلامی طرفیت خوبی در تمامی حوزه‌ها انرژی دارد و می‌تواند به دیگر کشورها کمک کند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به قراردادهای نفتی ایران و ونزولا تصریح کرد: به تازگی شرکت ایرانی در قالب قراردادی تعمیر بخشی از واحدهای یک مجتمع آمونیاک ونزولا را انجام خواهد داد و با شرکت در فروش محصولات این مجتمع بازپرداخت سرمایه گذاری انجام خواهد شد چون ایران در حوزه انرژی نزدیک به ۱۲۰ سال تجربه موفق دارد و می‌تواند در اجرایی این گونه پروژه‌ها به خوبی عمل کند.

نماینده مردم لرستان در مجلس اقدامات

ایران عنوان کرد و گفت: دولت سیزدهم از این ظرفیت و پتانسیل به خوبی استفاده کرده و با تجهیز پالایشگاه و امضای قراردادهای نفتی در کشورهای

آمریکای لاتین در ساخت و تعمیر، صدور خدمات مهندسی و ارسال تجهیزات و خوراک موفق عمل کرده است. وی با قدردانی از اقدامات جواد اوجی، وزیر نفت و کارکنان این وزارتخانه اظهار داشت: آنها در دوره‌ها در حال صدور خدمات فنی و مهندسی هستند و می‌توانند در رشد و توسعه اقتصاد کشور تأثیر بگذارند.

حسین زاده تصریح کرد: دولت سیزدهم هم با تقویت دیپلماسی و ارتقا روابط راه تعامل را با همه کشورها اعم از آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا در پیش

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: تجهیز پالایشگاه و امضای قراردادهای نفتی در کشورهای حوزه آمریکای لاتین می‌تواند در خنثی‌سازی تحریم‌های اعمالی غرب علیه ایران موثر باشد.

حسین زاده در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا در مورد دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور به آمریکای لاتین در حوزه اقتصادی و انرژی بیان داشت: سال گذشته وزیر نفت بازدیدهای عملیاتی و میدانی از پالایشگاه‌های ونزولا انجام داد یکی از پالایشگاه‌های که کمتر از ظرفیت خود کار می‌کرد پالایشگاه ال پالیتو (El Palito) مستقر در ایالت کارابوبو بود که پس از بررسی و اعزام کارشناسان مختلف از سوی وزارت نفت به ونزولا طی مدت یکسال ساخت قطعات و طراحی فنی و مهندسی این پالایشگاه انجام شد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس بیان داشت: بعد از بررسی‌های انجام شده دو کشتی حامل قطعات پتروشیمی به ونزولا ارسال شد و با همت و توان مهندسین ایرانی کار این پالایشگاه به اتمام رسید و این اقدام در سفر اخیر رئیس‌جمهور به آمریکای لاتین مورد توجه قرار گرفت.

نماینده مردم لرستان در مجلس بیان داشت: این اقدام دولت سیزدهم یکی از راه‌های خنثی کردن تحریم‌هاست و نشان می‌دهد که ایران، در حوزه دیپلماسی انرژی، سیاسی و اقتصادی با کشورهای مختلف جهان پیوسته به خوبی عمل کرده است و این اقدام می‌تواند به پیشبرد سیاست‌های ایران در منطقه و جهان کمک کند.

حسین زاده دیپلماسی انرژی را یکی از نقاط قوت

هفدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت و ماشین آلات ایران - تبریز از زاویه "عصر آزادی"

ارتقای کیفیت و دیگر هیچ!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

تبریز به عنوان یکی از شهرهای نمایشگاهی کشور از ۲۳ الی ۲۶ خرداد ماه ۱۴۰۲ میزبان هفدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت و ماشین آلات ایران به عنوان مهم‌ترین رویداد صنعتی کشور بود که پس از ۴ روز فعالیت به کار خود پایان داد.

در این نمایشگاه تولیدکنندگان برتر و فعالان حوزه صنعت ایران، آخرین تولیدات و دستاوردهای خود را در معرض نمایش قرار دادند: تجهیزات صنعتی، ابزار آلات، صنایع پیشرفته، ماشین‌آلات و خطوط تولید، تجهیزات ایمنی و بهداشت، صنایع فولاد و سیمان و غیره از جمله مهم‌ترین زیرشاخه‌های این حوزه بود. در این نمایشگاه شرکت‌ها و صاحبان



عکسها از وحید باقرزوی

صنایع از استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، تهران، اصفهان، خراسان رضوی و جنوبی، البرز، زنجان و سیستان و بلوچستان و نمایندگی کشورهای تایوان، چین، ژاپن، کره، مالزی، ترکیه، ایتالیا و آلمان شرکت داشتند.

ماشین‌آلات خم‌کاری، برشکاری و فرم دهی فلزات، انواع ماشین‌آلات صنعتی، ریخته‌گری، قالب‌سازی، تراشکاری، انواع ماشین‌آلات CNC، فابریک‌های حکاکی و تجهیزات صنعتی در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شد که با اقبال طیف بازدیدکنندگان متخصص روبرو گردید...



تضمین می‌کند تا استاندارد لازم را کسب نماید. علیرزاده تأکید کرد: جهت تحقق شعار اسمسال، برنامه‌های افزایش تولید را مدنظر قرار داده ایم تا هزینه‌های سرریز را کاهش داده و افزایش تولید و کاهش قیمت نهایی را به همراه داشته باشد.

مدیر داخلی شرکت حدید برش نیز که تنها تولید کننده ابزار آلات برق صنعتی در داخل ایران است گفت: ما ۴ گروه محصول داریم که گروه سنگ فرز، گروه مینی فرز، گروه فرز انگشتی و دریل را در بر می‌گیرد و یک محصول جدید هم تا یک ماه دیگر به بازار عرضه خواهد گردید. "فرهاد زمانی" با اشاره

به اینکه پستن کن ۷ کیلویی، محصول جدید این واحد صنعتی بود که در نمایشگاه تبریز در معرض دید عموم قرار گرفت افزود: شعار اصلی ما، کیفیت ماست و نسبت به کیفیت کالاهای مشابه بازخورد محصولات ما در بازار مشهود است. وی اضافه کرد: هدف بر آن است تا بازار ایران را تأمین نماییم زیرا تنها تولیدکننده ابزار داخل کشور هستیم و پس از آن به صادرات تولیدات باکیفیت اقدام خواهیم کرد تا سفیر صنعت کشور در جهان باشیم!

این کارشناس حوزه صنعت با بیان اینکه به روز مهم‌ترین صنایع در کشور است که در بسیاری از صنایع دیگر نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد به طوری که این صنعت با توجه به نیاز روزافزون صنایع داخلی و تجهیزات پیشرفته، همواره در حال توسعه و رشد

مشکلات موجود در صنعت تولید ماشین‌آلات صنعتی در کشور، عدم ارتباط و هماهنگی کافی بین صنعتگران، دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی است به طوری که برای حل این مشکل، باید ارتباطات بین این دسته‌ها افزایش یافته و هماهنگی مناسبی جهت تولید محصولات پیشرفته صورت گیرد وگرنه تولیدکنندگان ما در هر صورت در راستای سیاست‌های افزایش تولید حرکت می‌کنند.

مدیرعامل مجموعه مگاماشین با اشاره به تولید دستگاه برش لیزر توسط این شرکت گفت: دستگاه‌های داخلی قابلیت برش فلزی را داشته و بر اساس تعریف نقشه طراحی و به دستگاه، برش داده می‌شود که در حالی که قبلاً دستگاه‌هایی که در ایران استفاده می‌شد تکنولوژی چینی داشتند.

"محمد زنجانی" افزود: این دستگاه‌ها یک سرچشمه و گردن بالاتر است و با توجه به استفاده کامل و متفاوت آن، به خاطر خدمات پس از فروش حائز اهمیت هستند که دانش فنی را در بحث تعمیرات و پشتیبانی تضمین می‌نماید.

وی با اشاره به اینکه دستگاه ارائه شده در نمایشگاه تبریز با ابعاد ۲ در ۶ متر است اضافه کرد: این مقدار، سائیز بزرگی محسوب شده و به درد واحدهای می‌خورد که کار نفت، گاز، پتروشیمی و خدمات خودرویی را انجام می‌دهند و از ورق‌های سنگین استفاده می‌کنند زیرا با توان ۲۰ کیلووات قابلیت برش کاری در ورق ۴۰۰ میلیمتری را دارد که در ایران جزو اولین‌هاست!

مدیرعامل شرکت طراحی، مهندسی و ساخت ابزار آلات سمکتو، این شرکت را تنها واحد تخصصی تولید ترمز کل مجموعه سایپا عنوان کرد و گفت: فعالیت این مجموعه برای تولید انواع بوسترستر برای کلیه خودروهای سواری و تجاری گروه سایپا انجام می‌گیرد.

"امیرحسین علیراده" این شرکت دانش بنیان را دارای بیس مهندسی دانست و افزود: محصولات جدید این مجموعه شامل سیستم ترمز بریکس برای اولین بار در گروه خودروسازی سایپا تولید می‌شود که برای محصولات سری X۲۰۰ استفاده می‌شود.

وی اضافه کرد: محصولات جدید رونمایی شده شرکت سمکتو کلا در بحث ارتقای کیفیت برنامه ریزی شده‌اند به طوری که ترمزهای خودروساز را



سرمقاله

باز روزه امید در حال شکل‌گیری است؟

قدیر گلکاریان، مدرس روابط بین الملل Near East University

در چند هفته گذشته کشور شاهد تحولات مثبت اقتصادی و سیاسی بوده است. تأثیرات آن را نیز به نحوی می‌توان در شرایط اقتصادی، تجاری و سیاسی مشاهده کرد. آزاد سازی بخشی از دارایی‌های کشورمان از سوی عراق و به گفته رئیس بانک مرکزی، در روزهای آتی بخش عمده‌ای از دارایی‌های ایران نزد بانک‌های کشورهای متعدد به خزانه روانه خواهد شد، بنوبه خود توانسته است ترمز افزایش سناریویی و دلالتی ارزهای خارجی را به صورت آشکار بکشد.

در این میان خبرهای رسیده از خبرگزاری‌های داخلی و خارجی مبنی بر مذاکرات غیر مستقیم میان دیپلمات‌های ایران و ایالات متحده - در ابتدا طرفین انکار کرده ولی بعد هر دو طرف اعتراف می‌کنند - در خصوص آزادی و مبادله زندانیان و همچنین احتمال رسیدن به توافقی در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای هم به نوبه خود توانسته است بر شرایط متعدد کشور تأثیر مثبت بگذارد. در این میان، علیرغم هوچی‌گری و مشوش کردن اذهان در برخی از صفحات اجتماعی و به تمسخر گرفتن حضور ایران در آمریکای لاتین که با سفر رئیس‌جمهور به چند کشور همسو در آن قاره صورت عینی یافته است؛ باید گفت که مفهوم قدرت دیگر نسبت به گذشته تعریف نمی‌شود و گام‌های برداشته شده، اثرات بسیار مثبتی خواهد داشت که در کوتاه و حتی میان مدت قابل درک خواهد بود. لذا تخریب تحولات و مشوش کردن اذهان مردم بیش از اینکه خارج از شعور بوده، حتی نگاه خیانت‌آمیز به منافع ملی است.

به هر حال موضوع این هفته را بیشتر بر سر ایفای نقش کشور سلطان نشین عمان می‌توانم اختصاص بدهم که مقامات سیاسی آن کشور در رده‌های بالا مورد وثوق و اعتماد ایران و ایالات متحده است.

گرچه سید بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان در رابطه با نقش کشورش در مذاکرات میان دیپلمات‌های ایرانی و آمریکای را تأیید نمی‌کند ولی پایتخت زیبای عمان اخیراً به عنوان محلی برای گفت‌وگوهای غیرمستقیم بین ایران و ایالات متحده عمل کرده است. حتی تهران و واشنگتن به توافقی بر سر آزادی بازداشت‌شدگان آمریکایی نزدیک شده‌اند.

خبر منتشر شده در یورو نیوز حکایت از آن دارد که گفت‌وگوهای نمایندگان ایالات متحده با دیپلمات‌های ایرانی صرفاً در مورد مسایل مذکور نبوده است و حتی موضوعاتی از قبیل سوریه، روند پرتنش صلح در یمن و مواضع ایران در رابطه با مسایل مربوط به حوزه خلیج فارس و حساسیت‌های شورای همکاری خلیج فارس نیز مورد بحث بوده است. حالا این اطلاعات از سوی هیچ منبع و یا دیپلمات برجسته از سوی دو طرف تأیید و یا تکذیب نشده است.

به هر حال، وزیر امور خارجه عمان در مصاحبه اش با خبرنگاری‌ها اعلام کرده است که ایالات متحده به نهایی کردن توافق برای آزادی آمریکایی‌هایی که در تهران هستند، نزدیک شده است. سید بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان همچنین روز چهارشنبه در مصاحبه‌ای گفته است که واشنگتن و تهران در تلاش برای بازگرداندن توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ که براساس آن ایران موافقت کرده بود فعالیت‌های هسته‌ای خود را در ازای کاهش تحریم‌ها محدود کند، جدی هستند و در مذاکراتش با مقامات دو طرف چنین چیزی را احساس می‌کند.

گفتنی است که مذاکرات در دوره ریاست جمهوری ابراهیم ریسی بین علی باقری کنی و رابرت مالی بعد از هیجده ماه گفت‌وگو سرانجام در سپتامبر سال گذشته متوقف شد و مقامات آمریکایی مدعی شدند که ایران خواسته‌های جدیدی را در مذاکرات مطرح کرده که فراتر از محدوده توافقات اولیه بوده است. البته در این میان برخی از تحلیل‌گران مسایل ایران در سایت‌های خبری مدعی هستند که گام نخست در حسن نیت ایران در آزاد سازی افرادی همچون سیامک نمازی، عماد شرقی و مراد طاهباز آمریکایی که به اتهام جاسوسی در ایران زندانی هستند، می‌تواند دولت بایدن را برای ادامه مذاکرات دوباره در مورد توافق هسته‌ای تشویق و تحریک کند.

در این بین روزنامه وال استریت ژورنال در تاریخ ۱۴ ژوئن (۲۴ خرداد ماه) نوشت که آمریکا بدنبال توافق غیر رسمی است. در این رابطه چند روز قبل از این خبر، دکتر هادی خسروشاهین، پژوهشگر مسایل بین الملل و مطالعات ایران در کانال تلگرامی خود متذکر شده بود که آمریکا در رسیدن به توافق لازم با ایران بر سر مسایل هسته‌ای، به دنبال پلن سی خواهد رفت. در این رابطه سایت فارین افرز نیز مضمونی مشابه این را اواخر هفته گذشته منتشر کرد که مدعی است: "ایران تقریباً هیچ بهایی برای پیشرفت‌ها و غنی‌سازی‌های هسته‌ای پرداخت نکرده است. برعکس توانسته است نظر ژئوپلیتیکی به بهبود موقعیت خود دست یابد. ایران روابط خود را با چین و روسیه تقویت کرده و در عین حال روابط اش با برخی از همسایگان خود را بهبود بخشیده است... اگر دولت بایدن از طرح الف (احیای برجام) صرف نظر کرده است، از چرخش به طرح بی که توسط بسیاری از تحلیل‌گران و همچنین مقامات اسرائیلی پیشنهاد شده است، خودداری کرده است. یعنی فشارهای اقتصادی، سیاسی و نظامی بی‌نتیجه بر تهران، به نظر می‌رسد روزهای آتی احتمالاً داستان تبادل زندانیان به نقاط مشخصی برسد و همچنین توافق هسته‌ای تحقق یابد البته شاید این توافق جدید در سکوت و به شکل غیر رسمی و ضمنی عملیاتی شود."

در تأیید این دو نظر دخی، سایت شفقنا نیز با ذکر این مطلب افزوده است که: "دولت بایدن طرح سسی را انتخاب کرده است. تلاشی برای جلوگیری از بدترین نتایج مناقشه هسته‌ای با ایران و در عین حال حفظ امکان حل و فصل آن در آینده. واشنگتن به دنبال جلوگیری از رسیدن ایران به بمب اتمی، اجتناب از تشدید تنش‌های خطرناکی است که می‌تواند با افزایش فشار همراه باشد و به راه حل دیپلماتیک ضربه بزند به این امید که شرایط برای یک توافق جدید برای جایگزینی برجام در طول زمان مساعدتر شود." خلاصه مطلب اینکه، مقامات دیپلماتیک نالی همچون عمان، قطر و بیشتر بریتانیا در مقاطع مختلف نقشی در تسهیل توافق نامه‌های متعدد در زمینه تبادل زندانیان و با آزاد سازی دارایی‌های میلیارد دلاری ایران داشته‌اند که بعضی به نتیجه رسیده و برخی نه. اما به نظر می‌رسد با توجه به شرایط فعلی ایالات متحده و موقعیت جو بایدن و تقویت شدن شرایط ایران در رقابت‌های منطقه‌ای و نقش جدید اش در حضور در مناطق فراتر از منطقه خود زمینه‌ساز تحریک آمریکا به حصول نتیجه مطلوب است.

به گفته چندین منبع آگاه، عمان که به عنوان کانال پشتی مذاکرات هسته‌ای ۲۰۱۵ عمل کرده، باز محلی برای گفت‌وگوهای غیرمستقیم بین مقامات آمریکایی و ایران بر سر بازگرداندن توافق بوده است. وزارت امور خارجه کشورمان نیز روز دوشنبه تأیید این گزارشات را اعلام کرد.

در این میان تحلیل‌گران و ناظران سیاسی در این مسایل معتقدند که دولت بایدن می‌خواهد به سرعت به یک توافق دست یابد تا برای مخالفان جمهوری خواه موضوع کلیدی در مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری ۲۰۲۴ نباشد. همچنین برنامه هسته‌ای ایران به سرعت گسترش یافته و جمع‌آوری مواد شکافت پذیر کافی برای تولید سلاح هسته‌ای از یک سال به چند هفته تقلیل یافته است. هر چند ایران به صراحت اعلام می‌دارد که در صد تولید سلاح هسته‌ای نیست.

در این میان اظهار نظر سنکتوی وزارت امور خارجه آمریکا نشان می‌دهد که دولت بایدن از طریق کانال‌های منطقه‌ای هم زمان از ایران می‌خواهد پس از چندین ماه تحولات منفی، مسیر کاهش تنش را در پیش بگیرد و به نتایج ملموسی برسد. (المانیور، ۱۵ خرداد)

سخن آخر اینکه، همه تحولات و ابراز عقاید نشان از برخی تلاش‌های مثبت برای تنش زدایی با ایران است و مقام رهبری هم در دیدارشان با دست اندرکاران علوم هسته‌ای از توافق معقول جانبداری کردند. به نظر می‌رسد ایالات متحده هفته گذشته سیگنال لازم را از این اظهار نظر دریافته است. بعد از دسترسی ایران به حدود ۲.۷ میلیارد دلار بدی‌گاز و برق از عراق، حالا باید منتظر بود تا بقیه دارایی‌های ایران در تأیید خبرهای امیدوارکننده مربوط به توافقات مورد انتظار حاصل شود. در تأیید این سخن به اظهار عقیده وزیر امور خارجه عمان اشاره می‌کنم که گفته است: "فضای مثبت پیرامون موضوع هسته‌ای وجود دارد و معتقدم که رهبری ایران برای دستیابی به توافق جدی است... البته تا زمانی که طرف مقابل - ایالات متحده - نیز متقابلاً با حسن نیت، مایل به انجام این کار باشد."

یک کارشناس حوزه صنعت می‌گوید عدم همخوانی کیفی و قیمت باعث می‌شود خریداران به طرف خرید محصولات خارجی سوق یافته و بازار صادراتی نیز از دست برود!

روز به روز به فرسودگی فرآیندهای بخش تولید اضافه خواهد شد که موجب از بین رفتن بیش از پیش بازارهای داخلی و خارجی می‌گردد.

صنعت آخر

به اعتقاد کارشناسان، بهبود نظام آموزشی و ارتقای سطح دانش فنی و مهارتی کارکنان و فارغ التحصیلان در این صنعت نیز می‌تواند به توسعه برنامه‌های آموزشی و آموزش مهارت‌های عملی مناسبی برای افرادی که در این صنعت فعالیت می‌کنند، تدوین و اجرا گردد.

به دلیل تأثیر مستقیم صنعت تولید ماشین‌آلات صنعتی بر سایر صنایع، توجه به توسعه این صنعت می‌تواند تأثیر مثبت و مستقیم بر صنایع دیگر داشته باشد و برای تحقق این هدف، باید بهبود فرآیندهای تولید، کاهش هزینه‌ها، افزایش بهره‌وری، ارتقای کیفیت و افزایش توانایی صادرات محصولات را، در برخی از صنایع محصولاتی تولید می‌شود که ضایعات زیادی دارند اما با این حال قیمت تمام شده بالاست لذا عدم همخوانی کیفی و قیمت باعث می‌شود که خریداران به سمت خرید محصولات خارجی سوق یابند و بازار صادراتی نیز از دست برود.

این کارشناس حوزه صنعت با بیان اینکه به روز مهم‌ترین صنایع در کشور است که در بسیاری از صنایع دیگر نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد به طوری که این صنعت با توجه به نیاز روزافزون صنایع داخلی و تجهیزات پیشرفته، همواره در حال توسعه و رشد